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Sammendrag 

Veidekke Industri AS (VDI) søker om tillatelse til mottak, foredling og gjenvinning av mottatte betong-, 

asfalt, snø-, GROT og steinmasser ved sitt massesenter lokalisert på Skedsmo, i Lillestrøm kommune.  

Reguleringsplanen åpner for søkt tiltak på eiendommene, og var sist revidert i 2016. Ved avsluttet 

anleggsdrift skal området benyttes til det som til enhver tid er beskrevet i gjeldende reguleringsplan. 

 

Bakgrunnen for søknaden er at det er et stort behov i markedet for mottak, noe Skedsmo massesenter 

har merket spesielt i vinteren 2023/2024 (mtp. snø). Dette i tillegg til det jamne behovet for godkjent 

mottak av rene masser resten av året. Veidekke jobber for å være en seriøs aktør i markedet og ønsker 

derfor en tillatelse etter forurensningsloven for ønsket fremtidig drift.  

 

Veidekke erfarer at regionen har behov for et lovlig avfallsanlegg, som sikrer riktig håndtering av 

overskuddsmasser og masser som kan gjenvinnes og dette er bakgrunnen for at det nå søkes tillatelse 

etter forurensningsloven. Veidekke søker derfor tillatelse til å motta, foredle og gjenvinne 250 000 tonn 

årlig med jord-, stein-, betong-, tegl-, GROT-, snø- og asfaltmasser. Veidekke vurderer at 

virksomhetens påvirkning på ytre miljø for søkt tiltak ikke vil forårsake forringelse av resipient, eller 

være sjenerende i større grad med de tiltak som er iverksatt og miljøovervåkningen som følges. 
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1 Bakgrunn for søknaden 

Veidekke drifter i dag masseuttak av fjell og massemottak av overskuddsmasser i tråd med vedtatt 

reguleringsplan og driftskonsesjon gitt av Direktoratet for mineralforvaltning.  

 

Veidekke søker om tillatelse for mottak, foredling og gjenvinning av til sammen 272 500 tonn jord-, 

stein-, betong-, tegl, asfalt, og GROT-masser. I tillegg søker vi om midlertidig mottak av snø. Søkte 

avfallsfraksjoner er vist i tabell 1. 

 

Tabell 1: Søkte avfallsfraksjoner, planlagt disponering og volum 

 

Masse/avfallsfraksjon Avfallskode (NS) Disponering Årlig volum 

Jord- og steinmasser i 

tilstandsklasse 1 

 

1601 

 

Arrondering av terreng, 

stabilitetsarbeider og 

gjenvinning 

 

 

250 000 tonn 

Betong 1611, 1612 Gjenvinning     7 500 tonn 

Asfalt 1619 Gjenvinning     7 500 tonn 

Gren og topp (GROT) 1141 Gjenvinning     7 500 tonn  

Snø  Lagring og smelting 150 000 tonn 

 

Veidekke ser et stort behov i regionen for lovlige avfallsanlegg som ivaretar riktig håndtering av 

omsøkte avfallsfraksjoner etter §32 i forurensingsloven. 

 

Med gjenvinning menes det betong og tegl som er innenfor grenseverdier for gjenvinning, asfalt 

produsert etter 1970 og jord- og steinmasser som egner seg som bygge- og tilslagsråstoff, fyllmasser 

eller jordprodukter. Gjenvinning av betong og asfalt som byggeråstoff skal utføres iht. Miljødirektoratets 

faktaark M-14|2013 og M-1243|2021, Statens Vegvesens nylig reviderte vegnormal N200 og 

avfallsforskriften kap. 14A. 

 

Gjenvinning av masser vil bidra til å redusere behovet for utvinning av nytt byggeråstoff1 og bidra til det 

grønne skiftet ved at transportører kan få lass begge veier. Figur 1 illustrerer hvordan Veidekke ønsker 

å bidra med gjenvinning av masser som beskrevet i denne søknaden. 

 

Ved avsluttet anleggsdrift skal området benyttes til det som til enhver tid er beskrevet i gjeldende 

reguleringsplan. 

 

 

 

 

 

 
1 Kontrollordningen for asfaltgjenvinning (KFA), Veileder i gjenbruk av asfalt punkt 4.2 s.12 

https://lovdata.no/lov/1981-03-13-6/§32
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/M14/M14.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/publikasjoner/2018/desember-2018/mellomlagring-og-sluttdisponering-av-jord--og-steinmasser-som-ikke-er-forurenset/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-930/KAPITTEL_17#%C2%A714a-1
https://www.asfaltgjenvinning.no/resources/files/KFA-Veileder-i-gjenbruk-av-asfalt-2019.pdf
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Figur 1 Flytskjema for mottak og gjenvinning 

 

 

 

2 Beskrivelse av anlegget og lokasjon 

Skedsmo massesenter er lokalisert ved Skedsmokorset i Lillestrøm kommune (Figur 2). Massesenteret 

har vært i drift siden sekstitallet og ble i 2013 kjøpt opp av Veidekke Industri AS (VDI), som gjorde VDI 

til grunneier på gjeldende eiendom. Driften av masseuttaket skjer etter driftskonsesjon gitt av 

Direktoratet for Mineralforvaltning, og estimert årlig behov for uttak er ca. 500 000 – 600 000 tonn, og 

mottak er beregnet til omtrent 250 000 tonn jord- og gravemasser. Anleggets drift foregår ved bruk av 

dumper, hjullastere, gravemaskin, bulldozer og foredlingsverk. Bemanning av drift er tolv årsverk, 

hvorav en lærling, en produksjonsleder, i tillegg til anleggsleder og driftskoordinator som benytter seg 

av støttefunksjoner sentralt i Veidekke. I tilknytning til massesenteret blir underleverandører leid inn til 

transporttjenester og bruddarbeider, slik som tilrettelegging (rensing) av fjell i forkant av at en skal 

sprenge salver.  

 

Massesenterets åpningstider skal til enhver tid være i tråd med gjeldende reguleringsplan. Anlegget har 

adgangskontroll for åpning og stenging med port. 
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Figur 2 Skedsmo massesenter markert med oransje og hvit markør. 

2.1 Planforhold 

Anleggsområdet er regulert til steinbrudd og masseuttak, samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur, 

vegetasjonsskjerm og hensynssoner – flomfare og faresone høyspentanlegg (Figur 3). 

Reguleringsplanen åpner for mottak av de søkte avfallsfraksjonene og videre produksjon, gjenvinning 

og foredling av disse, (§5.1 i). Reguleringsplanen ble sist revidert i 2015, Id 0231 541.  

 

Vedrørende mottak av snø er det noe markedet, men også Lillestrøm kommune har tatt kontakt med 

Skedsmo massesenter om. Siden Skedsmo massesenter ikke kan, etter Lillestrøm kommunes 

vurdering, ta imot snø med gjeldene reguleringsbestemmelser, har Skedsmo massesenter søkt 

kommunen om midlertidig tillatelse til mottak av snø. Søknaden om dette ble sendt inn våren 2024, og 

etter dialog med kommunen kan de behandle denne uten godkjent tillatelse etter forurensningsloven. 

Denne søknaden blir sendt inn uten godkjent midlertidig tillatelse til snømottak fra Lillestrøm kommune. 

Godkjenning fra kommunen ligger som grunnlag for at denne delen av søknaden skal kunne 

godkjennes etter forurensningsforskriften.  

 

Gjeldende reguleringsplan, regulerinsplankart, regulerinsplanbestemmeler og driftskonsesjon med 

vedlegg (tildelt av Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard) er lagt ved denne 

søknaden.  
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Figur 3 Plankart hentet fra gjeldende reguleringsplan for Skedsmo massesenter 
 

2.2 Plan for massemottak og avslutning 

Mottak av masser vil foregå i samme anleggsområde som man driver uttak av masser (Figur 4). Det er i 

dag et mottak av rene gravemasser som ligger i østlig del av uttaksområdet. Hensikten med dette 

mottaket er å tilbakeføre området i henhold til gjeldende reguleringsplan, samtidig som det lar kundene 

både kunne levere og kjøpe varer fra Skedsmo massesenter. Når kundene kommer til Skedsmo 

massesenter, så må de registreres i vektsystemet for å kunne veies/registreres inn. Det er igangsatt en 

prosess for å etablere en egen terminal for mottaksmasser. Her vil kunden registrere lass, på sitt 

prosjekt, og det vil bli satt opp kamera som fotograferer lasset. Dette bildet lagres i vektystemet 

sammen med resten av registreringen.  
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Gravemassene blir mottatt og lagt inne i uttaksområdet og dekker til ferdigutvinnet fjell. Mottaket driftes 

ved dozing av mottatte masser. Masser som blir prøvetatt ved stikkprøvekontroll blir lagt til siden frem 

til analyseresultater foreligger og verifiserer at de er rene og dermed mulig for Skedsmo massesenter å 

kunne ta imot. Det er mål om å kunne sortere ut mer av denne massen slik at man kan gjenbruke 

massen i større grad og tilby kundene eksempelvis jordprodukter.   

 

Mottak av snø vil foregå i nordlig del av ferdig uttatt område. Det blir adskilt fra eksisterende drift og 

skal ligge adskilt, slik at påvirkningen av mottaket, slik som avrenning o.l. blir minst mulig inn mot 

annen drift. Kommunen har tatt initiativ ovenfor Skedsmo massesenter for areal til kommunalt 

snømottak innenfor driftsområdet. Plasseringen av massesenteret ligger gunstig til mtp. logistikk, samt 

at det allerede er etablert gode løsninger for håndtering av overvann/avrenning.  

 

Mottak av betong og asfalt er noe Skedsmo massesenter i liten grad har gjort tidligere selv om man har 

hatt tillatelse til det etter gjeldende reguleringsplan. Det planlegges å tilrettelegge for mottak av nevnte 

fraksjoner på fjell, som vil fungere som tett dekke. Området skiltes og merkes. Betong og asfalt skal, 

hvis behov, bearbeides for så selges ut i markedet igjen.    

 

Arronderingen og gjenvinning av masser foregår østlig del i anleggsområdet og drives sørover etter 

hvert som det mottas masser og uttaket av stein gjør det mulig. Endelig landskapsutforming er 

avhengig av tilgangen på masser, og stabiliteten i oppbyggingen sikres med friksjonsmasser egnet til 

formålet.  

 

Potensiell oppfylt volum er estimert til å være omtrent 4 640 000 kubikk, og driftstiden for mottak av 

masser vil følge driften av masseuttaket og etter endt masseuttak vil man ferdigstille med massesenter 

ved ren mottaksvirksomhet. Benytter man overnevntepotensielt oppfyllingsvolum, samt et årlig mottak 

på 250 000 tonn, som i kubikk er estimert til 167 000 m3, gitt omregningsfaktor 1.5 tonn/m3. Med dette 

som grunnlag kan man estimere en total driftstid på mottaket på 27.8 år. NB! Estimert volum inkluderer 

alt område Skedsmo massesenter har tatt ut gjennom tidene. Tidsestimatet, samt mengder mottatt på 

dette mottaket vil være avhengig av flere faktorer, så avvik fra estimert volum vil trolig forekomme.  

 

Området er i dag skiltet og merket for produkter og områder. Dette er det fokus på, både for 

sikkerheten, men også for å synliggjøre områdets inndeling/masselagering for kundene. Ved utvidet 

drift, slik som snømottak vil skilting og merking oppdateres. Ellers blir skilting og merking fokusert på, 

blant annet som tema på en vernerunde utført våren 2024.  

 

Avslutningen av områder vil skje etter hvert som det er områder klargjort for legging av topplaget. 
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Figur 4 Områdeoversikt 

 

 

2.3 Interessenter 

 
Tabell 2: Eiendommer i nærhet og tilknytning til Skedsmo massesenter 

Gårdsnummer Bruksnummer 

55 4 

58 24 

58 1 

58 3 

55 10 

55 9 

55 13 

55 14 
  

I tillegg til opplistede eiendommer vil bl.a. Lillestrøm kommune, Naturvernforbundet, Direktoratet for 
Mineralforvaltning, Norges Vassdrag- og energidirektorat være interessenter. 

 

2.4 Oversikt over råstoffer og hjelpestoffer 

Det benyttes ikke råstoffer og/eller hjelpestoffer til søkt tiltak utover drivstoff, olje etc. til hjul- og 

beltegående maskiner.  
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2.5 Beskrivelse av energikilder 

Energikildene er anleggsdiesel og strøm. Dagens hjul- og beltegående maskiner går på diesel, mens 

foredlingsverk har strøm som energikilde. 

3 Beskrivelse av utslipp til luft, vann og grunn  

Driften vil forårsake utslipp av støy, støv og sigevann til vann og grunn. Det forventes et høyere utslipp 

ved søkte tiltak enn ved eksisterende drift.  

 

Vann 

Anleggets påvirkning på resipienten overvåkes med uttak og analyse av vannprøver fra Lurudbekken 

opp- og nedstrøms utslippspunkt fra sedimenteringsbassenget, i tillegg til prøver av selve sigevannet. 

Miljøavdelingen til Veidekke har bistått i dette arbeidet.  

 

Fra tidligere ble det i 2016 utført målinger av NIVA og det ble laget en rapport fra dette arbeidet. 

Verdier på nitrogen viste seg å være høye for alle prøver, noe som indikerer at tilstanden i 

Lurudbekken er påvirket av landbruket. NIVA konkluderer med at kildene til nitrogen vil i hovedsak 

være fra landbruket, og nødvendigvis ikke fra massesenteret. Med bakgrunn i disse undersøkelsene og 

resultatene ble det i ettertid utført målinger fra utløpet fra sedimentasjonsbassenget til massesenteret. 

Det ble i fjor bestemt at man skal ta prøver kvartalsvis.  

 

Det prøvetas og analyseres årlig for suspendert stoff (SS) som er krav i forurensingsforskriften kap 30. 

I tillegg analyseres det på parameterne pH, fosfor og nitrogen, samt noen andre parameter.   

 

Sedimentasjonsbassenger er plassert som vist i Figur 5 og Figur 6. Utformingen av bassengene er 

prosjektert nedsenket i terrenget. Videre vil lagerplass for asfalt, betong, snø og mottaksmasser ha 

avrenning til bassenget. Sedimentasjonsbassengene sikrer bedre kontroll på overflatevann ved kraftig 

regnskyll. 

 

Veidekke legger opp til mottak av snø innerst i bruddområdet, på det laveste punktet. Snøen som blir 

tatt imot vil bli henvist til mottaksområde hvor den vil bli doset ut og komprimert. Denne skal ikke 

komme i konflikt med allerede pågående pukkverksdrift.  

 

Snøen vil med tiden smelte. Veidekke kan påvirke dette i stor grad, da ved å benytte maskinparken til å 

«vende haugen» for å få mer luft inn i snømassen. Dette vil øke smeltegraden, noe som vil medføre 

mer avrenning. Erfaringsmessig ser Veidekke på flere andre, både egne og eksterne 

anlegg/massesenter, at det tar lang tid før snøen smelter, og i noen tilfeller til godt ut på 

sensommer/høst. Det betyr at avrenningen fra mottaket er fordelt over lang tid, noe det vil bli for 

Skedsmo massesenter sin del også, gitt tillatelse til snømottak.  

 

Vannet har flere sedimentasjonsbasseng og terskler det må via før det går til resipient. Figur 6 illustrerer 

dette. Fra mottaksområdet vil vannet bli ledet til det første sedimentasjonsbassenget. Her vil vannet 

samles og ligge til det manuelt blir pumpet opp til neste sedimentasjonsbasseng. Fra dette bassenget 

går vannet via rør til bekk med flere etablerte terskler ned til det siste sedimentasjonsbassenget. Her 

blir vannet ledet over terskel til resipienten – Lurudbekken. Her vil man ved jevne mellomrom ta ut 

vannprøver for analyse av vannets innhold (se figur 1, prøvepunkt).  
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Figur 5 Forslag til prøvetakingspunkter for vann analyse. Disse samsvarer med NIVA-rapport fra 2016.  

 

Måten man håndterer vannet i dag, og planlegger å håndtere vannet, gir Veidekke flere fordeler. Den 

første er at man kan kontrollere når man slipper vann ut til resipienten. Da kan man hindre å slippe ut 

vann til resipient i perioder med mye nedbør eller snøsmelting ellers. For det andre så smelter snøen 

(mottatt snø) jevnt over en lang periode, som vi i stor grad kan kontrollere ved å «vende haugen». Det 

medfører at vannavrenning til resipient pågår over en lang periode slik at det ikke vil bli noen vårflom 

e.l. initiert fra snømottaket.  

 

Ved tillatelse legger Veidekke til grunn at antall parametere det skal analyseres på øker og at 

prøvetakingen skjer hyppigere. Samt flere eller flyttede prøvetakingspunkter. I planleggingen av 

snømottak har Veidekke benyttet VSOConsulting for en ekstern miljørisikovurdering. De konkluderer 

med at det ikke forventes vesentlig skade eller ulempe for nærliggende resipient, samt anbefalinger på 

miljøoppfølging. Dette tar Veidekke med seg i planleggingen videre og ved iverksettelse av mottak (gitt 

tillatelse), vil man implementere anbefalingene VSOConsulting har gitt.  

 

Veidekke har benyttet ALS Global AS for analysering av prøver.  
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Figur 6 Oversikt over vannhåndtering/avrenning fra Skedsmo massesenter. 

 

 

Støv 

Det har blitt målt støvnedfall ved to av de mest støvutsatte naboene (vedlegg 3). Det er innført rutiner 

for å redusere sjansen for støvflukt under tørkeperioder. Målinger er utført av Sintef Norlab over 12 

måneder i 2019/2020 viser støvnedfall godt under grenseverdien på 5,00 g/m2. Det planlegges nå 

igangsetting av nye støvprøver over en lengre/representativ periode. Prøvepunkt er planlagt som ved 

sist måleperiode. Det skal bemerkes at av all aktivitet det er og planlegges på Skedsmo massesenter, 

så er det pukkverksdriften som trolig vil påvirke støv/luft i høyest grad.  

Det er satt opp vanningssystemer for å hindre støvflukt. Eksempelvis vanning av veier, biler og 

transportband tilknyttet produksjon av pukkprodukter.  

 

Støy 

Støymåling ble sist utført i 2021 og viser til resultater som er godt innenfor grenseverdier. Det 

bemerkes at det er en måling som er utenfor (på natt) som utførende mener ikke har noe med driften 
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på Skedsmo massesenter å gjøre. Det er kun en måler som har gitt utslag på denne overskridelsen.  

Videre konkluderer utførende med at høye ekvivalentverdier er på natt og utenfor massesenteret sin 

arbeidstid, noe som underbygger at høye verdier ikke stammer fra massesenteret. 

 

Målingene og gjennomførte tiltak er gjort i forbindelse med pukkverksdriften, som har og vil ha et 

høyere støynivå enn søkt mottaksdrift. Utførte tiltak i fbm. støyredusering er eksempelvis innbygging av 

prosessutstyr slik som sikter og knusere. Se vedlegg 4 for støyrapport. 

 

Annen- og akutt forurensing 

Skulle det skje akutte utslipp er anlegget utstyrt med absorbenter og miljøskap for å kunne redusere 

påvirkningen til det ytre miljø. Anleggsledelsen vurderer om et akutt utslipp skal varsles brannvesen og 

forurensningsmyndighet ved rådgiving av miljøkonsulent. 

 

Oljer og andre kjemikalier som blir benyttet til den rullende maskinparken og produksjonsutstyret er 

lagret og merket i skap i hht. krav. Disse er også registrert i stoffkartotek.  

 

Det blir årlig utført risikovurdering av driften/aktiviteten på Skedsmo massesenter. Som del av denne 

blir påvirkningen av ytre miljø vurdert og risikovurdert. Disse gjennomgangene er noe alle ansatte er 

med på/kjent med. I tillegg til dette er det en beredskapsplan hvor de ansatte har ulike roller og 

kontaktpersoner er definert. I forretningsområdet Geomaterialer blir det årlig utført beredskapsøvelser 

hvor man får testet rutinene. Det blir i etterkant laget en rapport for gjennomgåelse på de andre 

massesenterene for læring. Det er for Skedsmo massesenter planlagt en beredskapsøvelse ila høsten 

2024. Dette i regi av HMS-leder for forretningsområdet, verneombud, bedriftshelsetjenesten og 

Skedsmo massesenter.  

 

Trafikk 

Trafikk inn og ut av anlegget skjer via FV 120 med beregnet ÅDT på 7892 og der 8% er lange kjøretøy 

(Vegvesen, 2023). Trafikkbildet er antatt å ha noe økning for søkt tiltak da kjøretøy skal i mest mulig 

grad ha lass både inn og ut av anlegget. Utenom åpningstidene, kl. 6-18, fungerer anlegget ved evt. 

kriseberedskap om det skulle skje naturkatastrofer eller liknende. 

 

Vedrørende snømottak vil dette trolig i stor grad foregå utenom anleggets ordinære åpningstider. Det er 

normalt sett en god del mindre trafikk på veinettet på kveldstid og natt, noe som betyr at 

totalbelastningen for søkt tiltak blir fordelt over lengre tid enn ordinære driftstider til anlegget.  

 

4 Beskrivelse av kildene til utslipp fra anlegget 

Skedsmo massesenter er et anlegg for uttak og mottak av masser som har utslipp til grunnen, med 

filtrering i fjell- og morenemasser. Ved store nedbørsperioder har anlegget utslipp til vann med 

oppsamling i sandfang og videre via rør. Se beskrivelse i kapittel 5 over.  

 

Reguleringsplanen åpner for mottak av rene masser, betong og asfalt. Rene masser har begrenset 

potensial som kilde til forurensning av grunn- eller overflatevann, men har i større grad et 

utslippspotensial i form av partikkelforurensning. 

 

Knust betong kan inneholde små mengder tungmetaller. Tungmetaller i betong vil imidlertid være inerte 

og binde seg til partikler (SS), og vil derfor i liten grad frigis til vann. Knust betong kan føre til økt pH i 

vann. 
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Asfalt produsert etter 1970 består av 94 - 95% steintilslag og 5 – 6% bitumen bindemiddel. Bitumen er 

en kilde til små mengder PAH. Undersøkelser viser imidlertid at det kun er minimale konsentrasjoner av 

PAH som frigis fra asfalt til vann2. 

 

På oppdrag fra Veidekke Industri AS har VSO Consulting (VSO, Consulting, 2024) analysert de 

geotekniske forholdene mtp. grunnforhold og områdestabilitet. Fra rapporten til VSO Consulting leser 

man at områdets grunnforhold indikerer meget dårlig eller ikke til å ha infiltrasjonspotensiale til 

grunnen. Dette samsvarer med vurderingen Golder Associates utførte i 2015. De vurderte 

konsekvenser ved senking av grunnvannstand ved Skedsmo pukkverk (Golder Associates, 2015). I 

rapporten beskrives bergartene i steinbruddet som meget tette med begrenset transport og volum av 

grunnvann i fjellets sprekkesystemer, antatt hydraulisk konduktivitet mellom 10-4 og 10-10 m/s. 

5 Redegjørelse for dagens miljøtilstand 

5.1 Naturmangfold 

Skedsmo massesenter er lokalisert på Skedsmokorset i Lillestrøm kommune, deler av gnr/bnr. 55/22, 

55/23, 55/24, 55/25 og 55/26. Tilgrensende arealer har skog med lav til middels bonitet, med fulldyrka 

jordbruksareal vest for massesenteret, Figur 7. Omtrent 150 meter sør for massesenteret ligger det et 

boligfelt. 

 

  
Figur 7 Utklipp av kart som viser skogbonitet (grønne farger iht. AR5) og fulldyrket jordbruksareal 

(oransje farge iht. AR50) ved Skedsmo massesenter (NIBIO, 2024) 

 

Tema naturmangfold er behandlet i forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplanen (reguleringsplan 

Skedsmo pukkverk, planbeskrivelse, 2016). 

 

Ved innkjøringen til anlegget er det registrert en forekomst av hagelupin, Figur 8. Det er ikke registret 

andre arter av nasjonal forvaltningsinteresse ved reguleringsgrensen for tiltaksområdet, og ingen på 

selve tiltaksområdet. 

 
2 Kontrollordningen for asfaltgjenvinning (KFA), 2019, Litteraturstudie avrenning fra gjenbruksasfalt. 

https://www.asfaltgjenvinning.no/resources/files/rapporter/KFA-rapport-utlekking-oppdatert-2019.pdf
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Figur 8 Utklipp fra kart som viser registrerte fremmede arter (grønne punkter) vest for Skedsmo 

massesenter (Miljødirektoratet, 2024). 

5.2 Tilstand i resipienten 

Resipienten for sigevann fra Skedsmo massesenter er Lurudbekken. Denne bekken er et bekkeløp 
som utgreines fra Ulvedalsbekken. Ulvedalsbekken, vannforekomstID 002-600-R, ligger i vannregion 
Glomma og vannområde Leira – Nitelva, Figur 9 (Miljødirektoratet, 2024). Vannforekomsten er definert 
med vanntype R111 og er registrert med moderat økologisk tilstand og dårlig kjemisk tilstand i vann-
nett.no. Bekken er påvirket av diffus/spredt avrenning fra fulldyrket mark, husdyrhold, 
spillvannslekkasje, spredt bebyggelse, byer/tettsteder, i tillegg til fysisk endring ved bekkelukkinger for 
jordbruk. 
 
NIVA-rapporten utført i 2016 konkluderer med at funnene fra Vann-nett.no definerer bekken som 
moderat kalkrik og humøs (NIVA, 2016).  
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Figur 9 Ulvedalsbekken (Miljødirektoratet, 2024) 

 

5.3 Veidekkes vurdering 

Basert på nåværende drift, overvåkningsprogram, planlagt oppbygging og tilstandsvurdering anses 

søkt tiltak å i liten grad kunne forringe miljøtilstanden. Masser som mottas skal være klassifisert som 

rene – som i begrenset grad gir utlekking av stoffer til vann. Anlegget er gunstig utformet med et klart 

definert nedbørsfelt, som gjør at rent overvann fra tilstøtende terreng kan ledes utenom 

anleggsområdet med grøfter etc.  

 

Analyseresultater fra rensing av sigevann viser at kontrollert sedimentering og filtrering gjennom sand 

har god renseeffekt. Dette dokumentert fra målinger oppstrøms og nedstrøms Skedsmo massesenter 

sitt utslippspunkt i resipienten. Se vedlegg 2.  

 

Mottak og arrondering med masser vil på sikt kunne tilbakeføre terrenget og dermed bidra til en positiv 

utvikling av den totale miljøtilstanden. Et godt overvåkningsprogram vil sikre miljøoppfølgingen og om 

tiltak må iverksettes. 
 

6 Avfall 

Aktiviteten ved gjenvinning av betong kan skape avfall i form av skrapjern og stål på grunn av innhold 

av armering. Avfall skal sorteres ut og samles i egnede containere og leveres til materialgjenvinning 

og/eller riktig håndtering. Anlegget disponerer slike containere i dag. 



17 

 

Mottak av snø kan føre med seg restavfall. Snøen skal lagres på en «pukkpute» som ligger over fast 

fjell (tett dekke). Når snøen smelter vil vannet bli ledet til det første sedimenteringsbassenget og derfra 

videre mot resipient. På «pukkputen» forventes det noe avfall. Dette avfallet skal, sammen med 

«pukkputen» håndteres. Avfallet, inkludert noe av «pukkputen» skal leveres til egnet mottak/deponi.  

 

Jord- og gravemasser kan inneholde rester av eksempelvis betongrør eller jern, noe det ikke er tillatt å 

ta imot på mottaket. Ved slike hendelser skal kunden som leverer dette hente ta det med seg, eller så 

skal dette sorteres ut og kastes.  

 

Oljer og kjemikalier til rullende maskiner og produksjonsutstyr er noe vi i liten grad har på Skedsmo 

massesenter. Grunnen til dette er at vi har serviceavtaler på maskiner og når service blir utført blir 

avfall plukket med seg av servicepersonell. Det som ellers er av slikt avfall blir sortert og lagret i 

miljøskap/-container og hentet når det er behov for. Skedsmo massesenter benytter Norsk Gjenvinning 

for henting og håndtering av slikt avfall.  

 

7 Miljøoppfølging 

Det er utarbeidet miljørisikovurdering, overvåkningsprogram og rutiner for anlegget vedlagt denne 

søknaden. Prosedyrer for mottakskontroll, vannhåndtering, varsling, prøvetaking og krav til 

dokumentasjon er beskrevet. Anleggets dokumenter planlegges revidert ved gitt ny tillatelse. 

Analyseparametere som overvåkes vurderes forløpende. 
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Vedlegg 1 – Forslag til overvåkingsprogram 

 

 

KONTROLL OG MILJØOVERVÅKINGSPROGRAM FOR 

SKEDSMO MASSESENTER 
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Dokumentnr 1 
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1 INNLEDNING 

Dette miljøovervåkningsprogrammet beskriver prosedyrer for å føre kontroll med, og 

dokumentere, utslipp av overflatevann til resipient i forbindelse med massemottak og 

pukkverksdrift på Skedsmo massesenter, samt rutiner for støv- og støymålinger.  

Basert på resultater, erfaringer og innspill fra bl.a. kommune og Statsforvalter vil en 

fortløpende vurdere revisjoner av programmet. 

Programmet er utarbeidet av Veidekke Industri AS.  

 

2 ORGANISERING OG ANSVAR 

Veidekke Industri AS har ansvar for å drive programmet i henhold til gitte tillatelser og i 

henhold til konkretisering og gjennomføring beskrevet i dette overvåkingsprogrammet. 

Prøver skal analyserer av akkreditert laboratorium og alle målinger og analyseresultater 

journalføres i anleggsarkivet. 

 

 

3 OVERVÅKING 

 

3.1 Uttak av vannprøver 

Avrenningen fra anlegget, og kontroll av påvirkning på resipienten, skal dokumenteres ved 

kvartalsvise uttak av vannprøver oppstrøms og nedstrøms utslippspunkt i resipienten og 

utløp fra sedimentasjonsbasseng (figur 1 og tabell 1). 

 

Tabell 1: Lokasjon og prøvetakningsfrekvens for prøvepunkter. 

Prøvepunkt 
Frekvens, 

vannprøver 
Frekvens, 

sedimentsprøve 

Oppstrøms Kvartalsvis  

Nedstrøms Kvartalsvis  

Sedimentasjonsbasseng Kvartalsvis Årlig 

 



 

 

 

Figur 1: Plassering av prøvepunktene for vannovervåkning for anlegget (norgeskart.no). 

 

 

Prøvene bør fortrinnsvis tas ut på fast dag hvert kvartal, men det bør sikres at enkelte av 

prøvene tas ut i forbindelse med større avrenningsepisoder slik at vannkvaliteten ved de 

største vannvolumene som slippes ut dokumenteres. Alle analyser skal utføres av eksternt 

akkreditert laboratorium. 

Vannprøver skal tas på prøvetakingsflasker tilsendt av analyselaboratoriet (2x500 mL PET, 

1 L glassflaske, 2x500 mL plastflaske, 60 mL plastflaske, 60 mL m/H2SO4). Prøver tas ut i 

henhold til prosedyre i samsvar med Norsk Standard og analyseresultater vurderes i 

samsvar med myndighetenes veiledere for klassifisering av miljøtilstand. 

Alle vannprøver skal analyseres for følgende parametere: Suspendert stoff, pH, 

Ledningsevne, PAH-16, BTEX, THC, KOF, BOF, TOC, P-tot, N-tot, NH4-N, Fe, As, Cd, Cr, 

Cu, Hg, Mn, Ni, Pb, Zn. Sigevann analyseres for oppsluttede metaller, mens vann fra bekk 

analyseres for filtrerte metaller. 

 



 

 

3.2 Uttak av sedimentsprøver i sedimentasjonsbasseng 

Årlig skal det tas ut en prøve av sediment i for å gi en indikasjon på forurensningsstoffer 

som slippes ut i partikulær form. Sedimentsprøven tas i sedimentasjonsbassenget så nær 

utløpsrøret som mulig. 

Sedimentsprøven skal analyseres for følgende parametere: TOC, PAH-16, PCB-7, THC, 

Fe, As, Cd, Cr, Cu, Hg, Mn, Ni, Pb, Zn og kornfordeling 

Sedimentsprøver skal tas ut i godkjente beholdere (250 ml glasskrukke eller rilsanpose) 

tilsendt av analyselaboratoriet. Prøver tas ut i henhold til prosedyre i samsvar med Norsk 

Standard og analyseresultater vurderes i samsvar med myndighetenes veiledere for 

klassifisering av miljøtilstand. 

 

 

3.3 Støvmålinger 

Målinger av nedfallsstøv tas for perioder over 1 måned ved de nærmeste støvutsatte 

naboene. Ekstern konsulent gjør målingene og rapporterer resultatene. Virksomheten skal 

ikke medføre at mengde nedfallsstøv overstiger 5 g/m². Det planlegges nå igangsetting av 

nye støvprøver over en lengre/representativ periode.  

 

Tabell 2: Oversikt over planlagte støymålinger 

Prøvepunkt Periode 

SK1 Månedlig 

SK2 Månedlig 

 



 

 

 
Figur 2: Plassering av prøvepunktene for støvmåling for anlegget (norgeskart.no). 

 

3.4 Støymålinger 

Støymåling ble sist utført i 2021 og viser til resultater som er godt innenfor grenseverdier 

(Vedlegg 4). Det bemerkes at det er en måling som er utenfor (på natt) som utførende 

mener ikke har noe med driften på Skedsmo massesenter å gjøre. Det er kun en måler 

som har gitt utslag på denne overskridelsen. Videre konkluderer utførende med at høye 

ekvivalentverdier er på natt og utenfor massesenteret sin arbeidstid, noe som underbygger 

at høye verdier ikke stammer fra massesenteret. 

 

Målingene og gjennomførte tiltak er gjort i forbindelse med pukkverksdriften, som har og vil 

ha et høyere støynivå enn søkt mottaksdrift. Utførte tiltak ifm. støyredusering er 

eksempelvis innbygging av prosessutstyr slik som sikter og knusere. Se vedlegg 4 for 

støyrapport. 

 

Ved mottak av snø, så skal det igangsettes en støyvurdering utført av tredjepart for å 

kalkulere påvirkningen av dagens drift. Det planlegges utført ila det første driftsåret. Fra 

figur 3 under ser man daværende målepunkter. Det er ønskelig at nye målepunkter blir på 

samme plass, ev. i samme område. Konsulent bistår i plassering av disse når målinger 

skal igangsettes.  

 



 

 

 
Figur 3 Målepunkter for støymålinger. Hentet fra rapport fra støymålinger utført av Nitro 

Consult, Vedlegg 4.  

4 RAPPORTERING 

Innsamlede overvåkingsdata sammenstilles i årlig rapport. Rapporten skal presentere 

analyseresultater, kontinuerlige målinger og utslippsestimater for året. 

 

  



 

 

Vedlegg 2 – Vannmålinger 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

Vedlegg 3 – Siste støvmåling 

 



 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 



 

 

 
 



 

 



 

 

 
 



 

 

Avstand til støvmålepunkt fra foredlingsverk.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vedlegg 4 - Støyrapport 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

Vedlegg 5 – Rutine for mottakskontroll 

 

Generelt 

Denne rutinen er utarbeidet med hensikten på å sikre at masser/avfall (betong, asfalt, rene ikke-

forurensede masser og snø) som tas imot på anlegget tilfredsstiller avfallsforskriftens krav og 

relevante veiledere (TA-2553 og/eller TA-1629), og at anlegget drives i henhold til gitt tillatelse. 

Rutinen skal sikre at det fremskaffes nødvendig dokumentasjon på masser/avfall som tas imot. 

 

Rutinen omfatter krav til forhåndsdokumentasjon og mottakskontroll (visuell kontroll og 

stikkprøvetaking) av massene. 

Forhåndsdokumentasjon  

 

Forhåndsdokumentasjon sendes til anleggsledelsen for godkjenning før levering av massene kan 

starte. Hensikten med forhåndsdokumentasjonen er å sikre at massene tilfredsstiller mottakskrav 

før levering. Dette reduserer sannsynligheten for avvik ved mottak av masser. Dokumentasjonen 

kan i enkelte tilfeller fremvises ved levering av massene. 

 

Dersom forhåndsdokumentasjon/egenerklæringsskjema avdekker at massene ikke tilfredsstiller 

mottakskravene, skal massene avvises. 

 

Forhåndsdokumentasjon/egenerklæringsskjema skal omfatte følgende informasjon: 

- Avfallets opprinnelse 

- Avfallstype (beskrivelse og/eller avfallskode) 

- Avfallsprodusent 

- Basiskarakteristikk og/eller analyseresultater hvis dette er utført 

- Avfallsmengder 

- Informasjon om massene inneholder fremmede arter/svartelistede arter 

- Informasjon om massene inneholder tjære (NB! Gjelder asfalt) 

 

 Jord- og steinmasser i tilstandsklasse I 

 

- Ved mottak av jord- og steinmasser masser må man være spesielt oppmerksom på 

plantemateriale i massene da de kan inneholde fremmede/svartelistede arter. 

 

Ved forespørsel om levering anbefales avfallsprodusenter å bestille analysepakken «Normalpakke 

basic» med alifater og TOC hos akkreditert laboratorium. 

 

 

Betong og tegl 

- Betong og tegl som tas imot må være innenfor grenseverdier for ren, gjenvinnbar 

betong/tegl (se tabell 1). 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/klif2/publikasjoner/2553/ta2553.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/klif2/publikasjoner/kjemikalier/1629/ta1629.pdf


 

 

- Betong skal ikke tas imot om det ikke er mottatt og godkjent forhåndsdokumentasjon. 

 

Tabell 2 Grenseverdier for betong og tegl som kan mottas. 

 
 

Ved forespørsel om levering anbefales avfallsprodusenter å bestille analysepakken «Betongpakke» 

med krom6 (Cr6+) og alifater hos akkreditert laboratorium. 

Asfalt 

 

- Det er kun tillatt å motta asfalt produsert etter 1970. Asfalt som er produsert før 1970 kan 

inneholde tjærestoffer og skal derfor ikke tas imot. Unntaket er dersom det foreligger en 

tjæretest som viser at asfalten er innenfor kravene. 

- Asfalt skal ikke tas imot om det ikke er mottatt og godkjent forhåndsdokumentasjon. 

 

Snø 

- Snø som mottas må tippes på egnet sted for sikker avrenning ved smelting og på et dekke 

som gjør håndtering av avfall/søppel mulig. 

- Snø skal ikke tas imot om det ikke er mottatt og godkjent forhåndsdokumentasjon. 

Mottakskontroll – Visuell kontroll og prøvetaking 

 

Det skal minst foreligge 1 stikkprøve av hvert 100. lass som er mottatt (3000 tonn). Det vil av 

ansatte bli utført tilfeldig visuelle kontroller av masse i forkant av levering. Jord- og gravemasser blir 

doset ut med bulldozer, og blir da visuelt overvåket. Det vil ved usikkerheter, observasjoner av 

søppel, eller lukt, bli varslet og håndtert. Kunde blir varslet og mottak stoppet. Feillevert masse vil bli 



 

 

returnert av kunde eller levert til egnet mottak i regi av Veidekke. All masse skal tas bilde av før 

levering, og da visuelt dokumentert/kontrollert. Det blir nå jobbet med å sette opp egen terminal for 

mottaksmasser. Her blir kamera inkludert, slik at man fotograferer massen på vei inn for levering.  

 

Rene og ikke-forurensede masser med kjent forurensningsgrad 

 

Dersom forhåndsdokumentasjonen er tilfredsstillende, skal det i tillegg gjennomføres tilfeldige 

visuelle kontroller av noe av massene før de tippes. Den visuelle kontrollen skal avdekke om: 

- Massene inneholder synlige rester av avfall (plast, tre, skrapmetall, tegl, etc.).  

- Massene inneholder synlige rester av fremmede arter. 

- Massene lukter eller har synlig forurensing (olje). I så tilfelle skal massene avvises.  

Evaluering av bilder ved innregistrering vil kunne bli ansett som visuell kontroll.  

 

Dersom massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den tilfeldig visuelle kontrollen 

er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente masser. Dersom det oppdages avfall 

etc. i massene ved tipping, så må avfallet fjernes. Det vil ikke blir utført visuelle kontroller av all 

masse før tipping.  

Dersom det kun leveres egenerklæringsskjema og ev. mer dokumentasjon på forhand, så vil visuell 

kontroll bli utført ved bearbeiding og arrondering av massen på mottaksplassen.  

 

Det vil ikke bli systematisk registrering av utførte visuelle kontroller, men viser det seg at det ved 

visuell kontroll blir oppdaget en uønsket hendelse, vil dette bli registrert i Veidekke sitt interne 

system og behandlet der som en rapport om uønsket hendelse (RUH).  

Rene og ikke-forurensede masser med ukjent forurensingsgrad 

 

Som hovedregel tar ikke anlegget imot masser som ikke er klassifisert på forhånd, men det kan 

forekomme ved for eksempel nødsituasjoner, naturkatastrofer e.l. 

 

Den visuelle kontrollen skal da avdekke om: 
- Massene inneholder synlige rester av avfall (plast, tre, skrapmetall, tegl, etc.). 

- Massene inneholder synlige rester av fremmede arter (se kapittel 4).  

- Massene lukter eller har synlig forurensing (olje). I så tilfelle skal massene avvises.  

 

Dersom den visuelle kontrollen er godkjent så tippes massene adskilt fra andre masser inntil 

analyseresultater foreligger og er godkjent av kvalifisert personell (for eksempel miljørådgiver). 

Dersom det oppdages avfall etc. i massene ved tipping, så må avfallet fjernes. 

- Send stikkprøver av massene til hasteanalyse. 

NB! Er det uforutsette hendelser som skjer utenfor ordinær driftstid, vil det bli utfordrende å følge 

opp visuell kontroll. Bilder vil da bli benyttet og analysert i ettertid.  

 

Betong og tegl 

- Sjekke at betongen leveres som ren fraksjon (armeringsjern er tillatt). 

- Sjekke at det et minimum av fuge-, lim-, puss-, isolasjons- og malingsrester på betongen. 



 

 

- Dersom massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den (eventuelt 

tilfeldig) visuelle kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente 

betongmasser. 

 

Asfalt 

 
- Sjekke at asfalten leveres som ren fraksjon 

- Asfalten skal ikke lukte tjærestoffer. Dette er spesielt viktig da produksjonsåret for asfalten 

som leveres kan være vanskelig å dokumentere. 

- Dersom massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den (eventuelt 

tilfeldig) visuelle kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente 

asfaltmasser. 

Snø 

- Sjekke at snømasser leveres som ren fraksjon. 

- Dersom snømassene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den tilfeldig 

visuelle kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente 

snømasser. 

Innregistrering av masser 

Før tipping av massene skal de registreres og journalføres i masseregnskap på vektsystem. Dette 

for å ha oversikt over masser som kjøres inn. 

 

Det tas bilde av hvert lass som registreres på vektsystem (avvik kan forekomme). Dette er den 

visuelle kontrollen som utføres ved mottak.  

 

Fremmede arter 

 
- Dersom man oppdager fremmede arter i massene, skal disse fjernes. Fremmede arter som 

fjernes må lagres i tett beholder, knyttet pose eller graves ned (minst 3 meter overdekning). 

- Dersom man er i tvil om plantemateriale er en fremmed art, så skal funnet rapporteres til 

miljøfagkyndig for videre oppfølging. 

- Dersom det oppdages fremmede arter, må massene håndteres etter veiledere for 

deponering (minst tre meter overdekning avhengig av hvilken art) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vedlegg 6 – Bilder 

Sett mot nord.  

 
 

Sett mot nord-øst.  

 



 

 

 
Sett mot øst.  

 
 

  



 

 

Vedlegg 7 – Miljørisikovurdering 

 

 

 



 

 

 



 

 

Vedlegg 8 – Egenerklæringsskjema 

 

Kommentar til vedlegg: Dette er et eksempel på et egenerklæringsskjema som har vært brukt i 

Veidekke. Dette blir endret/oppdatert etter behov. Formålet med egenerklæringsskjemaet er likevel 

det samme, hvor kunden skal erklære at massen er innenfor våre krav/tillatelser.  

 


